

大東紡織股份有限公司 一百零五年股東常會議事錄

開會時間：中華民國一〇五年六月十六日（星期四）上午十時。
開會地點：台中市東區振興路一四八之一號
出席：出席股東及股東代理人所代表股數共 53,452,979 股，佔本公司已發行股份總數 89,799,066 股之 59.52 %。
出席董事：陳修忠、陳建州、永煜投(股)公司代表人：林建平。
出席獨立董事：林政毅。
列席：徐聖忠會計師

主席：董事長陳修忠 紀錄：許玲綾

- 一、宣佈開會：報告出席股東及代表股數已達法定數額，依法宣佈開會。
- 二、主席致詞：略
- 三、報告事項：
 - (一) 本公司一〇四年度營業報告。(詳附錄一)
 - (二) 監察人審查本公司一〇四年度決算表冊報告。(詳附錄二)
 - (三) 本公司一〇四年度資金貸與及背書保證金額報告。
說明：截至 104 年 12 月 31 日止，本公司對子公司資金貸與及背書保證如下表：

子公司名稱	項目	金額(TWD)
TAH TONG TEXTILE (VIETNAM) CO., LTD.	資金貸與	328,600,000 元
	背書保證	460,040,000 元
ROSEGATE HOLDING CORP.	背書保證	100,000,000 元

- 四、承認事項：
 - 第一案 董事會提
案由：本公司一〇四年度營業報告書及財務報告案，敬請 承認。
說明：1、本公司 104 年度財務報告書暨合併財務報告，業經資誠聯合會計師事務所周建宏會計師及徐聖忠會計師查核完竣，並出具查核報告。(詳附錄三)
 - 2、檢附業經董事會決議通過之營業報告書及上述財務報告，並送請監察人出具審查報告書。(詳附錄二)

決議：主席徵詢全體出席股東無異議照案通過。

- 第二案 董事會提
案由：本公司一〇四年度虧損撥補案，敬請 承認。
說明：本公司 104 年度虧損撥補表，如下表：

項 目	金 額	單位：新台幣元
期初未分配盈餘	(\$185,992,293)	
減：104 年保留盈餘調整數	(7,294,983)	
調整後未分配盈餘	(193,287,276)	
加：本期淨損	(83,579,309)	
期末待彌補虧損	(\$276,866,585)	

董事長：陳修忠 經理人：陳建州 會計主管：許玲綾

決議：主席徵詢全體出席股東無異議照案通過。

- 五、討論事項：
 - 第一案 董事會提
案由：本公司「公司章程」修訂案，提請 討論。
說明：一、茲因配合 104 年 5 月 20 日華總一義字第 10400058161 號令修訂公司法第 235 條之 1 員工酬勞及董監事酬勞分派規定，修訂本公司章程部分條文。
 - 二、「公司章程」修正前後條文對照表，詳如下表。
 - 三、本公司擬修訂之公司章程，員工酬勞及董監事酬勞分派條文，業經 104 年 12 月 23 日薪資報酬委員會審議通過。
 - 四、本業業經董事會決議通過，提請股東常會討論。

修正前條文	修正後條文	現行條文	說 明
第卅四條 本公司應以當年度稅前利益扣除分配員工酬勞及董監酬勞前之利益於保留彌補累積虧損數額後，如尚有餘額，應以不低於百分之三且不高於百分之十五提撥員工酬勞及不高於百分之三提撥董監酬勞。員工酬勞、董監酬勞之分配應由董事會以董事三分之二以上出席及出席董事過半數同意之決議行之，並報告股東會。	第卅四條 本公司之行業為成熟穩定之產業，惟考量未來之資本預算規劃，股利分派採剩餘股利政策。本公司年度決算如有盈餘，應先依法繳納營利事業所得稅，彌補以往年度虧損，次提列百分之十為法定盈餘公積，但法定盈餘公積已達實收資本總額時，不在此限。必要時另依法令或主管機關規定提列或迴轉特別盈餘公積後，如尚有餘額再加以以前年度未分配盈餘為累積可分配盈餘，並考量本公司未來之資本預算規劃，衡量未來年度之資金需求，先以保留盈餘予以支應，如尚有餘額，再由股東會議決分派股東紅利。其中現金股利之發放不低於當年度分配股利之百分之十，惟現金股利每股若低於 0.2 元時得改以股票股利方式發放之。	1. (股息、紅利派發及員工分紅) 第二百三十五條：股息及紅利之分派，除章程另有規定外，以各股東持有股份之比例為準。(104 年 05 月 20 日總統令公布) 2. 第二百零三十五條之一：公司應於章程訂明以當年度獲利狀況之定額或比率，分派員工酬勞，但公司尚有累積虧損時，應予彌補。公營事業除經該公營事業之主管機關專案核定於章程訂明分派員工酬勞之定額或比率外，不適用前項之規定。前二項員工酬勞以股票或現金為之，應由董事會以董事三分之二以上之出席及出席董事過半數同意之決議行之，並報告股東會。章程得訂明前項發給股票或現金之對象，包括符合一定條件之從屬公司員工。	
第卅五條 (新增) 本公司年度決算如有盈餘，應先依法繳納營利事業所得稅，彌補以往年度虧損，次提列百分之十為法定盈餘公積，但法定盈餘公積已達實收資本總額時，不在此限。必要時另依法令或主管機關規定提列或迴轉特別盈餘公積後，如尚有餘額再加以以前年度未分配盈餘為累積可分配盈餘，並考量本公司未來之資本預算規劃，衡量未來年度之資金需求，先以保留盈餘予以支應，如尚有餘額，再由股東會議決分派股東紅利。其中現金股利之發放不低於當年度分配股利之百分之十，惟現金股利每股若低於 0.2 元時得改以股票股利方式發放之。	第卅五條 (條次修正) 本公司年度決算如有盈餘，應先依法繳納營利事業所得稅，彌補以往年度虧損，次提列百分之十為法定盈餘公積，但法定盈餘公積已達實收資本總額時，不在此限。必要時另依法令或主管機關規定提列或迴轉特別盈餘公積後，如尚有餘額再加以以前年度未分配盈餘為累積可分配盈餘，並考量本公司未來之資本預算規劃，衡量未來年度之資金需求，先以保留盈餘予以支應，如尚有餘額，再由股東會議決分派股東紅利。其中現金股利之發放不低於當年度分配股利之百分之十，惟現金股利每股若低於 0.2 元時得改以股票股利方式發放之。	1. (股息、紅利派發及員工分紅) 第二百三十五條：股息及紅利之分派，除章程另有規定外，以各股東持有股份之比例為準。(104 年 05 月 20 日總統令公布) 2. 第二百零三十五條之一：公司應於章程訂明以當年度獲利狀況之定額或比率，分派員工酬勞，但公司尚有累積虧損時，應予彌補。公營事業除經該公營事業之主管機關專案核定於章程訂明分派員工酬勞之定額或比率外，不適用前項之規定。前二項員工酬勞以股票或現金為之，應由董事會以董事三分之二以上之出席及出席董事過半數同意之決議行之，並報告股東會。章程得訂明前項發給股票或現金之對象，包括符合一定條件之從屬公司員工。	
第卅六條 (條次修正) 第卅七條 (條次修正)	第卅五條 (條次修正) 第卅六條 (條次修正)		
第卅八條 (條次修正) 本章程訂於中華民國四十七年三月十日，第一次修正於民國四十七年十一月十五日，第二次修正於民國四十九年四月十	第卅七條 (條次修正) 本章程訂於中華民國四十七年三月十日，第一次修正於民國四十七年十一月十五日，第二次修正於民國四十九年四月十	增訂最近年度修正日期	

日……第五十四次修正於民國一〇一年六月一日，第五十五次修正於民國一〇二年六月三日，第五十六次修正於民國一〇三年六月十一日，第五十七次修正於民國一〇五年六月十六日。	日……第五十四次修正於民國一〇一年六月一日，第五十五次修正於民國一〇二年六月三日，第五十六次修正於民國一〇三年六月十一日。
---	---

決議：主席徵詢全體出席股東無異議照案通過。
八、臨時動議：無
九、散會：上午十時二十八分。

(附錄一) 大東紡織股份有限公司 董事會

各位股東女士、先生公鑒
承蒙各位股東們撥冗蒞臨參加大東紡織 105 年股東常會，本人謹代表公司及全體員工竭誠感謝各位股東們對公司長期以來的支持與愛護。
回顧 104 年全球經濟概況，美國經濟緩步成長，聯準會也做出全球經濟風暴後的第一次的升息；另一方面，中國大陸在面對嚴重供過於求的產能及全年經濟成長率無法保 7% 下，乃做出供給面的改革和強力調控；台灣因對中國市場高度依存，第三季起經濟成長率大幅下滑，全年經濟成長率結算後無法保 1%。
本公司在 104 年的營業計劃實施成果及 105 年的營業展望，分述如下：

一、104 年營業計劃實施成果

(一) 營業計劃實施成果

1. 本公司在新產能(越南紗廠)加入營運的正面影響，104 年前三季營收及毛利表現均較 103 年度有所成長；但，第四季受到中國供給側調控的影響，台灣及中國市場景氣急凍轉冷，致使本公司 104 年的全年營收雖有成長，但在獲利表現上仍不如預期。

- (1) 104 年合併營業收入 18.3 億元，較 103 年度成長 10%。
- (2) 104 年度合併營業毛利率提升到 6%，較 103 年負 2% 之毛利率已明顯改善。

2. 具體營運成果：

面對市場景氣的多變，秉持過去審慎樂觀的經營策略，在工廠效率管理、成本管控、降低庫存及維繫核心客戶合作關係方面，持續有效率地進行，使我們能因應客製化需要，並提升產能及毛利率。

(1) 營運成果

- a. 紗品事業
1. 在既有的產能基礎上，持續進行工廠製程改善，配合市場產品需求走向彈性的調整產能及產品組合，以管控成品庫存及有效管控營運成本。

2. 新加入的越南紗廠在生產效能上，已達全稼動生產並有穩健的營收表現。

b. 布品事業

1. 按長期之經營策略，聚焦於建立及加入服務國際源流客戶的價值鏈，銷售高附加價值產品，以良好的品質及其加值的供應鏈管理來服務我們的目標型客戶。

2. 已成功開發歐美大陸品牌客戶功能性布料之銷售及加入合作通路。

3. 下半年市場景氣雖不盡理想，布事業處仍能維繫住核心客戶和營收。

(2) 財務策略：

為確保本公司在越南擴建二期紗廠計畫所需資金，已於 104 年 12 月與銀行團簽訂新台幣 14 億元五年期的聯貸案；隨著越南擴廠的資金使用，本公司的負債比率短期內將會上升，但隨著越南紗廠的營運逐步上軌道後，相關的財務比率將會逐步改善。

針對二年度合併財務比率的比較表，如下：

財務比率	104 年 (國際會計準則)	103 年 (國際會計準則)
每股淨值(元)	8.7	9.65
流動比率%	103%	97%
負債佔資產比率%	73%	68%
長期資金佔不動產、廠房及設備比率%	152.4%	148.5%

3. 營業外收益：轉投資公司的營運獲利穩定，轉投資之業外利益提注如下：

- (1) 權益法投資公司-大鐘印染經營效益穩定成長，把注投資收益約 1,653 萬元。

- (2) 權益法投資公司-漢寶農畜因本業獲利，把注投資收益約 1,936 萬元。

- (3) 股利收入約 772 萬元。

(二) 預算執行情形

本公司未作 104 年度財務預測。

(三) 財務收支及獲利能力分析

本公司在 104 年營運結果相較上年度已有改善，比較說明如下：

1. 本公司 104 年度合併營業收入淨額為 1,833,542 仟元，與上年度營業收入淨額 1,662,336 仟元相較，增加 171,206 仟元；營業淨損 63,948 仟元，與上年度營業淨損 230,331 仟元相較，減少 166,383 仟元；稅後淨損 83,579 仟元，與上年度稅後淨損 194,550 仟元比較，減少 110,971 仟元。

2. 獲利能力分析比較如下表：

分析項目	104 年	103 年
獲利能力	資產報酬率%	(1.92) (6.38)
	股東權益報酬率%	(10) (19.87)
分析	營業利益%	(7.12) (25.1)
	稅前純益%	(9.74) (21.35)

純益率%	(4.56)	(11.7)
每股盈餘(元)	(0.93)	(2.17)

註：以上均以國際會計準則合併報表為計算基礎。

(四) 研究發展狀況

本公司 104 年度投入相關的研發支出約 2,031 萬元，並持續投入人力、資源在研發工業用素材、功能性紗布材及技術紗種。

二、105 年營業計畫概要

展望 105 年的大環境的經營景氣仍有其不確定性，本公司仍將秉持「審慎樂觀」之原則來運作，除持續成本控管及風險管理外，將聚焦著重於市場行銷及長期的發展策略上，105 年度計畫在越南擴建紗二廠，增加產能以服務供應鏈客戶，提升營收與獲利。

(一) 經營方針

1. 行銷策略上，聚焦紡織本業之產品發展為主軸，深化與產業供應鏈的合作。

- (1) 紡紗事業：著重在生產開發高附加價值產品、擴大產能增加產出，及持續製程改良，以提升競爭力。
 - a. 越南紗一廠已正常營運，今年將進行越南紗二廠的擴建，預計從第四季起產量，對整體紗事業處之產能與銷售，將會有顯著之提升。
 - b. 持續改善現有(台灣)工廠製程與強化品質及增加產品附加價值。

- (2) 布品事業：鎖定主要品牌客戶，提供核心製程與服務，並且針對其需求開發差異化高附加價值產品。
 - a. 開發功能性針織布產品；擴大供應鏈服務團隊能力，建立更好之產品及客戶服務。
 - b. 開發品牌新客戶與新市場，鎖定高品質之運動類服飾功能布、工業用防火材質布料及其他利基產品。

- (3) 持續投入研究發展開發新產品及新製程，以提升產品附加價值。

2. 財務管理策略上，將財務資源集中於紡織核心事業之發展上，並持續追蹤其效益及管控風險。

- (1) 本公司將以聯貸案的長期資金在越南地區持續進行產能的擴充，以提升競爭力。

- (2) 在多變的國際金融環境下，除留意利率、匯率的變動與趨勢，將針對預期變化進行必要的財務操作，以降低相關風險。

- (二) 預期銷售數量及其依據
本公司並未編製 105 年度財務預測，故無 105 年預期銷售數量資料。

(三) 重要之產銷政策

紡織產品著重功能性、舒適性及精緻化的發展趨勢，紡紗事業處將依趨勢繼續開發高附加價值與發展機能性及特殊性紗種；布品事業處則以配合品牌客戶之產品需求為基準，發展客製化產品開發及服務，發展功能性針織布料。

三、未來公司發展策略受到外部競爭環境、法規環境及總體經營環境之影響，分述如下：

(一) 原料價格影響

國際原棉價格仍佔本公司產品成本極大比重，如果國際原棉價格波動過大，對本公司生產成本將會有明顯的影響。

(二) 能源價格影響

國際原油價格的波動，影響工業用電電價，直接影響到製造成本。

(三) 下游消費市場之影響

本公司紗及布產品主要係以半成品型態供應北美、歐盟地區、中國大陸等客戶，再由客戶生產成衣行銷市場。

國際經濟情勢須關注及觀察，美國、中國、歐盟各國的經濟成長率是否能維持，全球負利率的擴大均會影響到本公司 105 年的銷售業績。

(四) 中國大陸東南亞協約之競爭

中國及亞洲鄰近國家生產的功能性紡織品，近年其品質已有顯著改良，對本公司的產品已形成競爭。為區隔市場，本公司已朝開發更高附加價值產品，以減緩供應鏈体系的衝擊。

(五) ECTA 之影響

兩岸在 ECTA 架構下，中國市場依然是具有開發潛力的市場。但，相對的中國低價的產品傾銷全球，對台灣及本公司生產的低階紡織品將會有衝擊。

(六) 東南亞協約(ASEAN)與跨太平洋戰略經濟夥伴關係協議(TPP)之影響

在自由貿易協定的架構下，區域經濟體的會員國均可享有貿易開放及關稅減免優惠。越南在早年引入的工業基礎優勢及開放的政策，未來將享有的區域經濟體中較高的競爭優勢；本公司已在越南投資設廠，可期待未來的營運成本降低、外銷拓展機會增加及關稅減免下，提升競爭力。

今年產業市場的變化依然複雜，挑戰也更多元，展望未來一年，本公司全體員工將更加感戰兢努力不懈，以更好的行動計劃及執行力面對更大挑戰，擴大營運成果，以此感謝久以來不斷支持我們的客戶，以及各位股東女士、先生，並繼續致力於永續經營大東企業！

董事長：陳修忠 經理人：陳建州 會計主管：許玲綾

(附錄二) 大東紡織股份有限公司 監察人審查報告書

茲 准
董事會送造本公司一〇四年度營業報告書、個體財務報告、合併財務報告及虧損撥補案等表冊，業經本監察人等審查完竣，認為尚無不符。其中個體財務報告及合併財務報告業經資誠聯合會計師事務所周建宏會計師及徐聖忠會計師查核完竣，並出具查核報告，爰依公司法第二一九條之規定備具報告書，報請 鑒察。

此 致
大東紡織股份有限公司一〇五年股東常會

監察人：劉 義 吉 顏 泰 芳

監察人：財團法人台中市私立永煜教育基金會 代表人：顏泰如芳

中華民國一〇五年三月二十四日

(附錄三) 會計師查核報告 (105)財審報字第 15002512 號

大東紡織股份有限公司 公鑒：

大東紡織股份有限公司民國 104 年及 103 年 12 月 31 日之個體資產負債表，暨民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之個體綜合損益表、個體權益變動表及個體現金流量表，業經本會計師查核竣事。上開個體財務報告之編製係管理階層之責任，本會計師之責任則為根據查核結果對上開個體財務報告表示意見。大東紡織股份有限公司民國 104 年及 103 年度部分採用權益法之投資及於附註十三所揭露之相關資訊，係依各該公司所委任其他會計師查核之財務報告表評價而得，本會計師未查核該等財務報告。民國 104 年及 103 年度依據其他會計師查核之財務報告表所認列之綜合損益分別為利益新台幣 32,686 仟元及 38,204 仟元；截至民國 104 年及 103 年 12 月 31 日止，其相關採用權益法之投資餘額分別為新台幣 425,686 仟元及 417,803 仟元。

本會計師係依照「會計師查核簽證財務報告表規則」及中華民國一般公認審計準則規劃並執行查核工作，以合理確信財務報告表有無重大不實表達。此項查核工作包括以抽查方式獲取財務報告表所列金額及所揭露事項之查核證據、評估管理階層編製財務報告表所採用之會計原則及所作之重大會計估計，暨評估財務報告表整體之表達。本會計師相信此項查核工作及其他會計師之查核報告可對所表示之意見提供合理之依據。

依本會計師之意見，基於本會計師之查核結果及其他會計師之查核報告，第一段所述個體財務報告表在所有重大方面係依照「證券發行人財務報告編製準則」編製，足以允當表達大東紡織股份有限公司民國 104 年及 103 年 12 月 31 日之財務狀況，暨民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之財務績效與現金流量。

資 誠 聯 合 會 計 師 事 務 所
周建宏

會計師 徐聖忠

前財政部證券暨期貨管理委員會 核准簽證文號：(88)台財證(六)第 95577 號
金融監督管理委員會 核准簽證文號：金管證審字第 1010034097 號

中華民國 105 年 3 月 24 日

會計師查核報告 (105)財審報字第 15003089 號

大東紡織股份有限公司 公鑒：

大東紡織股份有限公司及其子公司民國 104 年及 103 年 12 月 31 日之合併資產負債表，民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之合併綜合損益表、合併權益變動表及合併現金流量表，業經本會計師查核竣事。上開合併財務報告之編製係管理階層之責任，本會計師之責任則為根據查核結果對上開合併財務報告表示意見。列入上開合併財務報告表之部分採用權益法之投資，其財務報告未經本會計師查核，而係由其他會計師查核。因此，本會計師對上開合併財務報告表所表示之意見中，有關該等公司財務報告表所列之金額及附註十三所揭露之相關資訊，係依據其他會計師之查核報告。該等採用權益法之投資民國 104 年及 103 年 12 月 31 日之餘額分別為新台幣 425,686 仟元及 417,803 仟元，分別占合併資產總額之 14.59% 及 14.89%，民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之綜合利益分別為新台幣 32,686 仟元及 38,204 仟元，各占合併綜合損失總額之 32.61% 及 20.44%。

本會計師係依照「會計師查核簽證財務報告表規則」及中華民國一般公認審計準則規劃並執行查核工作，以合理確信財務報告表有無重大不實表達。此項查核工作包括以抽查方式獲取財務報告表所列金額及所揭露事項之查核證據、評估管理階層編製財務報告表所採用之會計原則及所作之重大會計估計，暨評估財務報告表整體之表達。本會計師相信此項查核工作及其他會計師之查核報告可對所表示之意見提供合理之依據。

依本會計師之意見，基於本會計師之查核結果及其他會計師之查核報告，第一段所述合併財務報告表在所有重大方面係依照「證券發行人財務報告編製準則」及金融監督管理委員會認可之國際財務報告準則、國際會計準則、解釋及解釋公告編製，足以允當表達大東紡織股份有限公司及其子公司民國 104 年及 103 年 12 月 31 日之財務狀況，暨民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之財務績效與現金流量。

大東紡織股份有限公司已編製民國 104 年度及 103 年度個體財務報告，並經本會計師出具修正式無保留意見之查核報告在案，備供參考。

資 誠 聯 合 會 計 師 事 務 所
周建宏

會計師 徐聖忠

前財政部證券暨期貨管理委員會 核准簽證文號：(88)台財證(六)第 95577 號
金融監督管理委員會 核准簽證文號：金管證審字第 1010034097 號

中華民國 105 年 3 月 24 日

會計師查核報告 (105)財審報字第 15003089 號

大東紡織股份有限公司 公鑒：

大東紡織股份有限公司及其子公司民國 104 年及 103 年 12 月 31 日之合併資產負債表，民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之合併綜合損益表、合併權益變動表及合併現金流量表，業經本會計師查核竣事。上開合併財務報告之編製係管理階層之責任，本會計師之責任則為根據查核結果對上開合併財務報告表示意見。列入上開合併財務報告表之部分採用權益法之投資，其財務報告未經本會計師查核，而係由其他會計師查核。因此，本會計師對上開合併財務報告表所表示之意見中，有關該等公司財務報告表所列之金額及附註十三所揭露之相關資訊，係依據其他會計師之查核報告。該等採用權益法之投資民國 104 年及 103 年 12 月 31 日之餘額分別為新台幣 425,686 仟元及 417,803 仟元，分別占合併資產總額之 14.59% 及 14.89%，民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之綜合利益分別為新台幣 32,686 仟元及 38,204 仟元，各占合併綜合損失總額之 32.61% 及 20.44%。

本會計師係依照「會計師查核簽證財務報告表規則」及中華民國一般公認審計準則規劃並執行查核工作，以合理確信財務報告表有無重大不實表達。此項查核工作包括以抽查方式獲取財務報告表所列金額及所揭露事項之查核證據、評估管理階層編製財務報告表所採用之會計原則及所作之重大會計估計，暨評估財務報告表整體之表達。本會計師相信此項查核工作及其他會計師之查核報告可對所表示之意見提供合理之依據。

依本會計師之意見，基於本會計師之查核結果及其他會計師之查核報告，第一段所述合併財務報告表在所有重大方面係依照「證券發行人財務報告編製準則」及金融監督管理委員會認可之國際財務報告準則、國際會計準則、解釋及解釋公告編製，足以允當表達大東紡織股份有限公司及其子公司民國 104 年及 103 年 12 月 31 日之財務狀況，暨民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之財務績效與現金流量。

大東紡織股份有限公司已編製民國 104 年度及 103 年度個體財務報告，並經本會計師出具修正式無保留意見之查核報告在案，備供參考。

資 誠 聯 合 會 計 師 事 務 所
周建宏

會計師 徐聖忠

前財政部證券暨期貨管理委員會 核准簽證文號：(88)台財證(六)第 95577 號
金融監督管理委員會 核准簽證文號：金管證審字第 1010034097 號

中華民國 105 年 3 月 24 日

會計師查核報告 (105)財審報字第 15003089 號

大東紡織股份有限公司 103年及104年12月31日 單位：新台幣仟元

資產	103年12月31日	104年12月31日
1100 現金及約當現金	50,073	53,865
1110 透過損益按公允價值衡量之金融資產	-	-
1150 應收票據淨額	16,516	13,182
1170 應收帳款淨額	116,431	168,085
1180 應收帳款-關係人淨額	58,409	123,104
1200 其他應收款	3,031	2,465
1210 其他應收款-關係人	259,301	167,226
130X 存貨	368,925	280,201
1410 預付款項	1,395	3,217
1470 其他流動資產	3,400	1,117
11XX 流動資產合計	915,946	847,934
非流動資產	-	-
1523 提供出售金融資產-非流動	94,522	136,252
1543 以成本衡量之金融資產-非流動	530	530
1550 採用權益法之投資	537,028	549,434
1600 不動產、廠房及設備	803,492	812,066
1780 無形資產	10,465	8,324
1840 遞延所得稅資產	42,121	36,072
1900 其他非流動資產	43,014	15,601
15XX 非流動資產合計	1,531,172	1,558,279
13XX 資產總計	2,447,118	2,406,213

大東紡織股份有限公司 103年及104年12月31日 單位：新台幣仟元

負債	103年12月31日	104年12月31日
2100 短期借款	469,390	370,625
2150 應付票據	36,661	45,770
2170 應付帳款	45,650	51,921
2200 其他應付款	55,591	54,737
2320 一年或一營業週期內到期長期負債	-	-
2399 其他流動負債-其他	-	109,097
21XX 流動負債合計	617,644	658,795
非流動負債	-	-
2540 短期借款	754,084	569,154
2570 遞延所得稅負債	203,345	202,194
2600 其他非流動負債	86,453	90,248
25XX 非流動負債合計	1,043,882	861,596
23XX 負債總計	1,661,526	1,520,391
資本公積	897,991	917,531
資本公積-普通股	16,841	17,089
資本公積-特別盈餘公積	9,245	9,245
資本公積-特別盈餘公積	127,253	127,253
資本公積-特別盈餘公積	276,867	276,867
資本公積-其他	783,035	797,147
資本公積-其他	11,129	20,484
資本公積-其他	-	19,788
資本公積-其他	785,592	885,822
資本公積合計	2,447,118	2,406,213

董事長：陳修志 經理人：陳建州 會計主管：謝麗娟

大東紡織股份有限公司 103年及104年12月31日 單位：新台幣仟元

資產	103年12月31日	104年12月31日
1100 現金及約當現金	87,458	93,317
1110 透過損益按公允價值衡量之金融資產	-	-
1150 應收票據淨額	38,465	35,472
1170 應收帳款淨額	165,824	190,528
1200 其他應收款	4,165	4,635
130X 存貨	482,747	392,220
1410 預付款項	33,722	20,086
1470 其他流動資產	16,615	1,241
11XX 流動資產合計	845,512	750,681
非流動資產	-	-
1523 提供出售金融資產-非流動	94,522	136,252
1543 以成本衡量之金融資產-非流動	530	530
1550 採用權益法之投資	425,686	417,803
1600 不動產、廠房及設備	1,374,294	1,370,892
1780 無形資產	10,664	8,324
1840 遞延所得稅資產	42,121	36,072
1900 其他非流動資產	123,852	86,020
15XX 非流動資產合計	2,071,669	2,055,493
13XX 資產總計	2,917,181	2,806,174

大東紡織股份有限公司 103年及104年12月31日 單位：新台幣仟元

負債	103年12月31日	104年12月31日
2100 短期借款	622,494	449,270
2150 應付票據	37,502	45,770
2170 應付帳款	52,080	60,143
2200 其他應付款	63,026	60,045
2320 一年或一營業週期內到期長期負債	-	-
2399 其他流動負債-其他	35,117	127,500
21XX 流動負債合計	822,732	730,451
非流動負債	-	-
2540 短期借款	1,019,059	857,459
2570 遞延所得稅負債	203,345	202,194
2600 其他非流動負債	86,453	90,248
25XX 非流動負債合計	1,308,857	1,149,901
23XX 負債總計	2,131,589	1,880,352
資本公積	897,991	917,531
資本公積-普通股	16,841	17,089
資本公積-特別盈餘公積	9,245	9,245
資本公積-特別盈餘公積	127,253	127,253
資本公積-特別盈餘公積	276,867	276,867
資本公積-其他	783,035	797,147
資本公積-其他	11,129	20,484
資本公積-其他	-	19,788
資本公積-其他	785,592	885,822
資本公積合計	2,917,181	2,806,174

董事長：陳修志 經理人：陳建州 會計主管：謝麗娟

大東紡織股份有限公司 103年及104年12月31日 單位：新台幣仟元

資產	103年12月31日	104年12月31日
1100 現金及約當現金	50,073	53,865
1110 透過損益按公允價值衡量之金融資產	-	-
1150 應收票據淨額	16,516	13,182
1170 應收帳款淨額	116,431	168,085
1180 應收帳款-關係人淨額	58,409	123,104
1200 其他應收款	3,031	2,465
1210 其他應收款-關係人	259,301	167,226
130X 存貨	368,925	280,201
1410 預付款項	1,395	3,217
1470 其他流動資產	3,400	1,117
11XX 流動資產合計	915,946	847,934
非流動資產	-	-
1523 提供出售金融資產-非流動	94,522	136,252
1543 以成本衡量之金融資產-非流動	530	530
1550 採用權益法之投資	537,028	549,434
1600 不動產、廠房及設備	803,492	812,066
1780 無形資產	10,465	8,324
1840 遞延所得稅資產	42,121	36,072
1900 其他非流動資產	43,014	15,601
15XX 非流動資產合計	1,531,172	1,558,279
13XX 資產總計	2,447,118	2,406,213

大東紡織股份有限公司 103年及104年12月31日 單位：新台幣仟元

負債	103年12月31日	104年12月31日
2100 短期借款	469,390	370,625
2150 應付票據	36,661	45,770
2170 應付帳款	45,650	51,921
2200 其他應付款	55,591	54,737
2320 一年或一營業週期內到期長期負債	-	-
2399 其他流動負債-其他	-	109,097
21XX 流動負債合計	617,644	658,795
非流動負債	-	-
2540 短期借款	754,084	569,154
2570 遞延所得稅負債	203,345	202,194
2600 其他非流動負債	86,453	90,248
25XX 非流動負債合計	1,043,882	861,596
23XX 負債總計	1,661,526	1,520,391
資本公積	897,991	917,531
資本公積-普通股	16,841	17,089
資本公積-特別盈餘公積	9,245	9,245
資本公積-特別盈餘公積	127,253	127,253
資本公積-特別盈餘公積	276,867	276,867
資本公積-其他	783,035	797,147
資本公積-其他	11,129	20,484
資本公積-其他	-	19,788
資本公積-其他	785,592	885,822
資本公積合計	2,447,118	2,406,213

董事長：陳修志 經理人：陳建州 會計主管：謝麗娟

大東紡織股份有限公司 103年及104年12月31日 單位：新台幣仟元

項目	103年	104年
4000 營業收入	1,552,829	1,609,824
5000 營業成本	(1,480,393)	(1,609,188)
5900 營業毛利	72,436	636
5910 未實現銷貨利益	(3,430)	(2,159)
5920 已實現銷貨利益	2,159	-
5950 營業毛利(毛損)淨額	71,165	(1,523)
6100 推銷費用	(75,164)	(73,836)
6200 管理費用	(70,398)	(73,962)
6900 營業費用合計	(145,562)	(147,798)
6000 營業損失	(74,397)	(4)
7010 營業外收入及支出	14,791	34,878
7020 其他利益及損失	(3,420)	325
7050 財務成本	(23,665)	(21,179)
7070 採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資權益之份額	(777)	(60,618)
7900 營業外收入及支出合計	(13,077)	(46,594)
7000 稅前淨額	(87,468)	(195,915)
7950 所得稅利益	3,889	1,365
8200 本期淨額	(83,579)	(194,550)
8310 確定福利計畫之再衡量數	(5,936)	(7,474)
8320 採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益之份額-不重分類至損益之項目	(2,369)	(1,725)
8349 與不重分類之項目相關之所得稅	1,009	1,271
8310 不重分類至損益之項目總額	(7,296)	(7,928)
8361 採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益之份額-可能重分類至損益之項目	6,872	9,939
8362 提供出售金融資產未實現評價損益	(6,670)	8,644
8380 採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資之其他綜合損益之份額-可能重分類至損益之項目	(9,527)	(2,999)
8360 採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益之份額-可能重分類至損益之項目	(9,355)	(15,584)
8300 其他綜合損益(淨額)	(16,651)	(7,656)
8500 本期綜合損益總額	(100,230)	(186,894)
9750 基本每股淨額	0.93	2.17

董事長：陳修志 經理人：陳建州 會計主管：謝麗娟

大東紡織股份有限公司 103年及104年12月31日 單位：新台幣仟元

項目	103年	104年
9100 現金及約當現金	87,458	93,317
9110 透過損益按公允價值衡量之金融資產	-	-
9150 應收票據淨額	38,465	35,472
9170 應收帳款淨額	165,824	190,528
9200 其他應收款	4,165	4,635
930X 存貨	482,747	392,220
9410 預付款項	33,722	20,086
9470 其他流動資產	16,615	1,241
91XX 流動資產合計	845,512	750,681
非流動資產	-	-
9523 提供出售金融資產-非流動	94,522	136,252
9543 以成本衡量之金融資產-非流動	530	530
9550 採用權益法之投資	425,686	417,803
9600 不動產、廠房及設備	1,374,294	1,370,892
9780 無形資產	10,664	8,324
9840 遞延所得稅資產	42,121	36,072
9900 其他非流動資產	123,852	86,020
95XX 非流動資產合計	2,071,669	2,055,493
93XX 資產總計	2,917,181	2,806,174

大東紡織股份有限公司 103年及104年12月31日 單位：新台幣仟元

負債	103年	104年
9200 短期借款	622,494	449,270
9250 應付票據	37,502	45,770
9270 應付帳款	52,080	60,143
9300 其他應付款	63,026	60,045
9320 一年或一營業週期內到期長期負債	-	-
9399 其他流動負債-其他	35,117	127,500
92XX 流動負債合計	822,732	730,451
非流動負債	-	-
9540 短期借款	1,019,059	857,459
9570 遞延所得稅負債	203,345	202,194
9600 其他非流動負債	86,453	90,248
95XX 非流動負債合計	1,308,857	1,149,901
93XX 負債總計	2,131,589	1,880,352
資本公積	897,991	917,531
資本公積-普通股	16,841	17,089
資本公積-特別盈餘公積	9,245	9,245
資本公積-特別盈餘公積	127,253	127,253
資本公積-特別盈餘公積	276,867	276,867
資本公積-其他	783,035	797,147
資本公積-其他	11,129	20,484
資本公積-其他	-	19,788
資本公積-其他	785,592	885,822
資本公積合計	2,917,181	2,806,174

董事長：陳修志 經理人：陳建州 會計主管：謝麗娟

大東紡織股份有限公司 103年及104年12月31日 單位：新台幣仟元

項目	103年	104年
9400 營業收入	1,833,542	1,662,336
9500 營業成本	(1,717,047)	(1,701,946)
9590 營業毛利(毛損)	116,495	(39,610)
9610 營業費用	(87,432)	(90,905)
9620 管理費用	(93,011)	(99,816)
9600 營業費用合計	(180,443)	(190,721)
9690 營業損失	(63,948)	(230,331)
9710 營業外收入及支出	10,582	30,433
9720 其他利益及損失	(34,339)	(6,759)
9750 財務成本	(35,657)	(29,136)
9700 營業外收入及支出合計	(23,520)	(34,416)
9790 稅前淨額	(87,468)	(195,915)
9800 所得稅利益	3,889	1,365
9820 本期淨額	(83,579)	(194,550)
98310 確定福利計畫之再衡量數	(5,936)	(7,474)
98320 採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益之份額-不重分類至損益之項目	(2,369)	(1,725)
98349 與不重分類之項目相關之所得稅	1,009	1,271
98310 不重分類至損益之項目總額	(7,296)	(7,928)
98361 採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益之份額-可能重分類至損益之項目	6,872	9,939
98362 提供出售金融資產未實現評價損益	(6,670)	8,644
98380 採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資之其他綜合損益之份額-可能重分類至損益之項目	(9,527)	(2,999)
98360 採用權益法認列之關聯企業及合資之其他綜合損益之份額-可能重分類至損益之項目	(9,355)	(15,584)
98300 其他綜合損益(淨額)	(16,651)	(7,656)
98500 本期綜合損益總額	(100,230)	(186,894)
98750 基本每股淨額	0.93	2.17

董事長：陳修志 經理人：陳建州 會計主管：謝麗娟

大東紡織股份有限公司 103年及104年12月31日 單位：新台幣仟元

項目	103年	104年
9900 現金及約當現金	87,458	93,317
9910 透過損益按公允價值衡量之金融資產	-	-
9950 應收票據淨額	38,465	35,472
9970 應收帳款淨額	165,824	190,528
10000 其他應收款	4,165	4,635
1030X 存貨	482,747	392,220
10410 預付款項	33,722	20,086
10470 其他流動資產	16,615	1,241
99XX 流動資產合計	845,512	750,681
非流動資產	-	-
10523 提供出售金融資產-非流動	94,522	136,252
10543 以成本衡量之金融資產-非流動	530	530
10550 採用權益法之投資	425,686	417,803
10600 不動產、廠房及設備	1,374,294	1,370,892
10780 無形資產	10,664	8,324
10840 遞延所得稅資產	42,121	36,072
10900 其他非流動資產	123,852	86,020
105XX 非流動資產合計	2,071,669	2,055,493
103XX 資產總計	2,917,181	2,806,174

大東紡織股份有限公司 103年及104年12月31日 單位：新台幣仟元

負債	103年	104年
10200 短期借款	622,494	449,270
10250 應付票據	37,502	45,770
10270 應付帳款	52,080	60,143
10300 其他應付款	63,026	60,045
10320 一年或一營業週期內到期長期負債	-	-
10399 其他流動負債-其他	35,117	127,500
102XX 流動負債合計	822,732	730,451
非流動負債	-	-
10540 短期借款	1,019,059	857,459
10570 遞延所得稅負債	203,345	202,194
10600 其他非流動負債	86,453	90,248
105XX 非流動負債合計	1,308,857	1,149,901
103XX 負債總計	2,131,589	1,880,352
資本公積	897,991	917,531
資本公積-普通股	16,841	17,089
資本公積-特別盈餘公積	9,245	9,245
資本公積-特別盈餘公積	127,253	127,253
資本公積-特別盈餘公積	276,867	276,867
資本公積-其他	783,035	797,147
資本公積-其他	11,129	20,484
資本公積-其他	-	19,788
資本公積-其他	785,592	885,822